Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2018 № 652-п

г. Тутаев

О внесении изменений в постановление

Администрации ТМР

от 23.12.2016 № 1047-п

В соответствии с Уставом Тутаевского муниципального района Ярославской

области и в связи с изменениями мероприятий муниципальной программы «Охрана

окружающей среды и рациональное природопользование в Тутаевском муниципальном

районе на 2017 – 2020 годы», Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Тутаевского муниципального

района от 23.12.2016 № 1047-п «Об утверждении муниципальной программы «Охрана

окружающей среды и рациональное природопользование в Тутаевском муниципальном

районе на 2017 – 2020 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции приложения 1 к настоящему

постановлению.

1.2. Раздел 5 Программы изложить в редакции приложения 2 к настоящему

постановлению.

2. Подпункт 1.1. пункта 1 постановления Администрации ТМР от 23.10.2017

№ 0952-п «О внесении изменений в постановление Администрации ТМР от 23.12.2016

№ 1047-п» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой

муниципальной газете «Берега».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района

Новикову М.К.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Тутаевского

муниципального района                                                                            Д.Р. Юнусов

Приложение 1

к постановлению Администрации

Тутаевского муниципального района

от 10.10.2018 № 652-п

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

"Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в

Тутаевском муниципальном районе на 2017 – 2020 годы"

ПАСПОРТ

муниципальной программы "Охрана окружающей среды и рациональное

природопользование в Тутаевском муниципальном районе

 на 2017 – 2020 годы"

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Управление экономического развития и

инвестиционной политики Администрации

Тутаевского муниципального района

Куратор муниципальной

программы

Новикова Маргарита Константиновна –

первый заместитель Главы Тутаевского

муниципального района (48533) 7-05-95

Сроки реализации

муниципальной

программы

2017 – 2020 годы

Цель муниципальной

программы

Обеспечение экологической безопасности на

территории Тутаевского муниципального района,

стабилизация и оздоровление экологической

обстановки в районе.

Объём финансирования

муниципальной

программы из всех

источников

финансирования, в том

числе по годам

реализации, тыс. рублей

Всего по муниципальной программе: 2208,055

тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 1394,2 тыс. рублей,

2018 год – 813,855 тыс. рублей,

2019 год - 0 тыс. рублей,

2020 год - 0 тыс. рублей,

Ожидаемые объемы финансирования:

2017 – 2020 годы 2208,055 тыс. руб.

Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав

муниципальной программы:

Развитие

водохозяйственного

комплекса Тутаевского

муниципального района

на 2017-2020 гг.

Новикова Маргарита Константиновна – первый

заместитель Главы Администрации ТМР, тел.

8(48533) 7-07-95;

Пшеничников Владимир Викторович – директор

муниципального учреждения «Агентство по

развитию Тутаевского муниципального района»,

тел. 8(48533) 2-50-31;

Фёдорова Светлана Александровна – начальник

управления экономического развития и

инвестиционной политики Администрации

Тутаевского муниципального района, тел.

(48533)2-04-61;

Карташов Владимир Сергеевич – главный

специалист по охране окружающей среды отдела

агропромышленного комплекса и охраны

окружающей среды  управления экономического

развития и инвестиционной политики

Администрации Тутаевского муниципального

района, тел. (48533) 2-07-06

Проведение

мероприятий по охране

окружающей среды и

природопользованию и

снижение

антропогенной нагрузки

в Тутаевском

муниципальном районе.

Фёдорова Светлана Александровна – начальник

управления экономического развития и

инвестиционной политики Администрации

Тутаевского муниципального района, тел.

(48533)2-04-61;

Карташов Владимир Сергеевич – главный

специалист по охране окружающей среды отдела

агропромышленного комплекса и охраны

окружающей среды  управления экономического

развития и инвестиционной политики

Администрации Тутаевского муниципального

района, тел. (48533) 2-07-06

Приложение 2

к постановлению Администрации

Тутаевского муниципального района

от  10.10.2018 № 652-п

5. Ресурсное обеспечение

Муниципальной программы Тутаевского муниципального района

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Тутаевском муниципальном района на

2017 – 2020 годы».

Источник финансирования Всего

(тыс. руб.)

Оценка расходов (тыс. руб.)

В том числе по годам реализации

2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6

Берегоукрепление левого берега р. Волга в ГП Тутаев, Тутаевского МР, Ярославской области

Районный бюджет  0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Бюджеты поселений 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

Капитальный ремонт гидротехнического сооружения (плотины) на р. Костромка Тутаевского МР

Районный бюджет  42,6 42,6 0 0 0

Областной бюджет 809 809 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Бюджеты поселений 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

Расчистка, дноуглубление прудов в с. Новое Левобережного сельского поселения

Районный бюджет  0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Бюджеты поселений 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на территории

Тутаевского муниципального района

Районный бюджет  269,2 269,2 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Бюджеты поселений 269,2 269,2 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

Обеспечение безопасных условий при обращении с опасными отходами потребления (ртутьсодержащими отходами, непригодной для

дальнейшего использования электронной техникой, комплектующими, расходными материалами и источниками питания).

Районный бюджет  154.2 4,2 150 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Бюджеты поселений 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

Ликвидация несанкционированных свалок на территории Тутаевского муниципального района

Районный бюджет  280 0 280 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Бюджеты поселений 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

Проведение экологических мероприятий по охране окружающей среды (субботники).

Районный бюджет  40 0 40 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Бюджеты поселений 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

Мероприятие 8.  Организация мониторинга атмосферного воздуха в городе Тутаев.

Районный бюджет  343,855 0 343,855 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

Бюджеты поселений 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0